Inhalt

Vorwort

Zum Kaiser nicht geboren
FRIEDRICH 1L

Der Tod war sein Begleiter
PHILIPP IL. VON SPANIEN

Niemand hat ihn geliebt
DON CARLOS, INFANT VON SPANIEN

Herrscher im Schatten
MAXIMILIAN IL

Der Unwverstandene
RUDOLF II.

Eine Kaisertochter als Siegespfand
MARIE LOUISE

Immer nur der Zweite
MAXIMILIAN VON MEXIKO

Erzherzog im Zwielicht
JOHANN ORTH

Literaturhinweise

Register

11

35

61

89

129

167

203

249

279
283



