

# Inhalt

<i>Vorwort</i>	9
<i>Zum Kaiser nicht geboren</i> FRIEDRICH III.	11
<i>Der Tod war sein Begleiter</i> PHILIPP II. VON SPANIEN	35
<i>Niemand hat ihn geliebt</i> DON CARLOS, INFANT VON SPANIEN	61
<i>Herrsscher im Schatten</i> MAXIMILIAN II.	89
<i>Der Unverstandene</i> RUDOLF II.	129
<i>Eine Kaisertochter als Siegespfand</i> MARIE LOUISE	167
<i>Immer nur der Zweite</i> MAXIMILIAN VON MEXIKO	203
<i>Erzherzog im Zwielicht</i> JOHANN ORTH	249
<i>Literaturhinweise</i>	279
<i>Register</i>	283